
UCHWAŁA NR LVI/967/2022 

RADY MIEJSKIEJ WŁADYSŁAWOWA 

z dnia 26 października 2022r.  
 

w sprawie: wprowadzenia opłaty targowej oraz określenia wysokości stawek opłaty targowej 

na terenie Gminy Władysławowo w roku 2023 

 

      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 15, 19, pkt. 1 lit. a   

i   pkt. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jedn. Dz.U.  

z 2022 r. poz. 1452 ze zm.) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2022 r.  

w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2023 r.  

(M.P. z 2022 r., poz. 731) 

 

Rada Miejska Władysławowa uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

1. Wprowadza się opłatę targową od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek 

organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na 

targowiskach, z zastrzeżeniem art. 15 ust. 2b ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, na 

obszarze administracyjnym Gminy Władysławowo. 

2. Ustala się stawkę dzienną opłaty targowej w okresie od dnia 15 czerwca do dnia 31 

sierpnia 2023 roku, z zastrzeżeniem ust. 5: 

a) za stoisko o powierzchni do 10 m2 włącznie w wysokości 38,00 zł     

b) za stoisko o powierzchni powyżej 10 m2  do 20 m2 włącznie w wysokości 55,00 zł  

c) za stoisko o powierzchni powyżej 20 m² do 35 m² włącznie w wysokości 80,00 zł  

d) za stoisko o powierzchni powyżej 35 m² do 50 m² włącznie w wysokości 130,00 zł  

e) za stoisko o powierzchni powyżej 50 m² do 100 m² włącznie w wysokości 270,00 zł  

f) za stoisko o powierzchni powyżej 100 m² w wysokości 540,00 zł  

g) za prowadzenie sprzedaży bezpośrednio z wszelkich środków transportowych,  

z urządzeń przenośnych, wszelkich innych ruchomych obiektów oraz z naręcza                    

(w szczególności z ręki, kosza, pojemnika, wiadra, koca, „szczęki”, stoiska)  

w wysokości 55,00 zł 

3. Ustala się stawkę dzienną opłaty targowej w okresie od dnia 1 maja do dnia 14 czerwca 

2023 roku i od dnia 1 września do dnia 30 września 2023 roku, z zastrzeżeniem ust. 6: 

a) za stoisko o powierzchni do 10 m2 włącznie w wysokości 18,00 zł  

b) za stoisko o powierzchni powyżej 10m2  do 20 m2 włącznie w wysokości 23,00 zł  

c) za stoisko o powierzchni powyżej 20 m² do 35 m² włącznie w wysokości 34,00 zł  

d) za stoisko o powierzchni powyżej 35 m² do 50 m² włącznie w wysokości 55,00 zł  

e) za stoisko o powierzchni powyżej 50 m² do 100 m² włącznie w wysokości 110,00 zł  

f) za stoisko o powierzchni powyżej 100 m²  w wysokości 520,00 zł  

g) za prowadzenie sprzedaży bezpośrednio z wszelkich środków transportowych,  

z urządzeń przenośnych, wszelkich innych ruchomych obiektów oraz z naręcza            

(w szczególności z ręki, kosza, pojemnika, wiadra, koca, „szczęki”, stoiska)  

w wysokości 34,00 zł 

4. Ustala się stawkę dzienną opłaty targowej w okresie od dnia 1 stycznia do dnia  

30 kwietnia 2023 roku i od dnia 1 października do dnia 31 grudnia 2023 roku  

w wysokości 15,00 zł od sprzedaży na terenie Gminy Władysławowo w miejscach 

przeznaczonych na korzystanie na cele handlowe, z zastrzeżeniem ust. 7.  

B.Jamros
nagłówkowa



5. Ustala się stawkę dzienną opłaty targowej przy sprzedaży produktów rolnych na miejskim 

targowisku we Władysławowie położonym na skrzyżowaniu ulic Morskiej  

i Spokojnej na działkach nr 96/1 i 96/2 obręb 03 Władysławowo w okresie od dnia  

15 czerwca do dnia 31 sierpnia 2023 roku: 

a) za stoisko o powierzchni do 10 m2 włącznie w wysokości 28,50 zł 

b) za stoisko o powierzchni powyżej 10 m2 do 20 m2 włącznie w wysokości 41,25 zł 

c) za stoisko o powierzchni powyżej 20 m² do 35 m² włącznie w wysokości 60,00 zł 

d) za stoisko o powierzchni powyżej 35 m2 do 50 m2 włącznie w wysokości 97,50 zł 

e) za stoisko o powierzchni powyżej 50 m2 do 100m2 włącznie w wysokości 202,50 zł  

f) za stoisko o powierzchni powyżej 100 m2 w wysokości 405,00 zł 

g) za prowadzenie sprzedaży  bezpośrednio  z  wszelkich  środków  transportowych,  

z urządzeń przenośnych, wszelkich innych  ruchomych  obiektów  oraz  z naręcza  

(w  szczególności  z ręki,  kosza,   pojemnika,   wiadra,  koca,  „szczęki”, stoiska)  

w wysokości 41,25 zł 

6. Ustala się stawkę dzienną opłaty targowej przy sprzedaży produktów rolnych na miejskim 

targowisku we Władysławowie położonym na skrzyżowaniu ulic Morskiej  

i Spokojnej na działkach nr 96/1 i 96/2 obręb 03 Władysławowo w okresie od dnia  

1 maja do dnia 14 czerwca 2023 roku i od dnia 1 września do dnia 30 września 2023 

roku: 

a) za stoisko o powierzchni do 10 m2 włącznie w wysokości 13,50 zł 

b) za stoisko o powierzchni powyżej 10 m2 do 20 m2 włącznie w wysokości 17,25 zł 

c) za stoisko o powierzchni powyżej 20 m² do 35 m² włącznie w wysokości 25,50 zł 

d) za stoisko o powierzchni powyżej 35 m2 do 50 m2 włącznie w wysokości 41,25 zł 

e) za stoisko o powierzchni powyżej 50 m2 do 100 m2 włącznie w wysokości 82,50 zł 

f) za stoisko o powierzchni powyżej 100 m2 w wysokości 390,00 zł 

g) za prowadzenie sprzedaży bezpośrednio z wszelkich  środków  transportowych,  

z urządzeń przenośnych, wszelkich innych  ruchomych  obiektów  oraz  z naręcza  

(w  szczególności  z  ręki,  kosza,   pojemnika,   wiadra,  koca,  „szczęki”, stoiska)  

w wysokości 25,50 zł  

7. Ustala się stawkę dzienną opłaty targowej przy sprzedaży produktów rolnych na miejskim 

targowisku we Władysławowie położonym na skrzyżowaniu ulic Morskiej  

i Spokojnej na działkach nr 96/1 i 96/2 obręb 03 Władysławowo w okresie od dnia 1 

stycznia do dnia 30 kwietnia 2023 roku i od dnia 1 października do dnia 31 grudnia 

2023 roku w wysokości 11,25 zł 

8. W przypadku sprzedaży, o której mowa w ustępie 2 i 3, 4 prowadzonej na gruntach 

stanowiących własność Gminy Władysławowo, a nie przeznaczonych do korzystania  

na cele handlowe, stawka dzienna opłaty targowej wynosi 950,00 zł. 

9. Opłacie targowej podlega wszelka sprzedaż dokonywana na targowiskach. 

10. Dzienna stawka opłaty targowej nie może przekroczyć kwoty 953,38 zł.  

 

 

§ 2. 

 

Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż.  

 

§ 3. 

 

Pobór opłaty targowej odbywa się w drodze inkasa, którego zasady są regulowane odrębną uchwałą 

Rady Miejskiej Władysławowa.   

 



§ 4. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Władysławowa. 

 

§ 5. 

 

Traci moc uchwała Nr XL/683/2021 Rady Miejskiej Władysławowa z dnia 27 października 2021r. 

w sprawie: wprowadzenia opłaty targowej oraz określenia wysokości stawek opłaty targowej  

na terenie Gminy Władysławowo w roku 2022. 

 

§ 6. 

 

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. Uchwała 

wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B.Jamros
okrągła



 

Uzasadnienie 

 

  

Ustawa z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jedn. Dz. U. z 2022r. 

poz.1452 ze zm.). 

Zgodnie z treścią art. 19 Ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych rada 

gminy w drodze uchwały: 

1) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności i wysokość stawek opłat 

2) może zarządzić pobór tych opłat w drodze inkasa oraz określić inkasentów i wysokość 

wynagrodzenia za inkaso; 

3) może wprowadzać inne niż wymienione w ustawie zwolnienia przedmiotowe od opłat 

lokalnych.  

W celu wsparcia i podniesienia konkurencyjności sektora rolnictwa w produkcji i sprzedaży 

produktów rolnych gmina podjęła działania zmierzające do pozyskania środków zewnętrznych na 

budowę targowiska we Władysławowie położonym na skrzyżowaniu ulic Morskiej i Spokojnej na 

działkach nr 96/1 i 96/2 obręb 03 Władysławowo. Na realizację powyższego działania udało się 

pozyskać środki z tzw. dofinansowania zewnętrznego - unijnego (środki z ARiMR). Jednym z 

warunków dofinansowania budowy targowiska było obniżenie kosztów wynajmu powierzchni 

handlowej targowiska przez rolników o 25%, który to cel zamierza się uzyskać poprzez obniżenie 

stawki opłaty targowej dla „sprzedaży produktów rolnych”. 

 

 

 


		2022-10-28T08:33:28+0200




